Senhor Presidente;
- 	•

N FILHO
Estadual

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

DEPUTADO ESTADUAL FILHO

Requerimento n° 041/2021 - GDF

Excelentíssimo Senhor

DEP. LISSALJER VIEIRA

Presidente qp. Asseinbleia Legislativa do Estado de Goiás

O deputádo que o presente subscreve, com fulcro no artigo 140, §30, inciso II da Resolução

n°1.218/2007- Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, ouvido o plenário

na forma regimental, requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado de Goiás- Ronaldo Caiado e o Presidente da GOINFRA-Pedro Sales,

solicitando a construção de uma passarela na GO-080, próximo ao Santuário de Nossa Senhora

Aparecida e Residencial Eldorado.

'Justificativa: A presente solicitação objetiva a segurança dos transeuntes, caminhantes e ciclistas que

percorrem o caminho de Cora.

Solicitantes:

Cleuton GOmes de Moura- Prefeito de São Francisco;

Fernando Cândido de Oliveira- Presidente da Câmara Municipal de São Francisco de Goiás;

José Alves Assis Filho- Presidente da Associação Caminho de Cora

SALA DAS SESSÕES, emj0de novembro 2021.

1

Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste
Gabinete 27 — Dep. Est. Amilton Filho
CEP: 74.115-900— Goiânia - Goiás
portal.al.go.leg.brl Amilton.filho@al.go.leg.br
+ 55 (62) 3221-3221 / 3204

f @ tíè.  /assembleiago
241i

	00000001